



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

„Europa musi mieć serce” - sesja KR z udziałem Przewodniczącego Komisji Europejskiej Jean Claude Junckera

Marszałek Marek Woźniak w dniach 3-4 czerwca wziął udział w Brukseli w sesji plenarnej Komitetu Regionów, podczas której Przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker przedstawił najistotniejsze problemy funkcjonowania UE oraz rolę samorządów w ich rozwiązywaniu. Na zaproszenie Ambasadora Marka Prawdy, Marszałek Woźniak uczestniczył również w specjalnym spotkaniu w Stałym Przedstawicielstwie RP przy UE poświęconym pogłębieniu istniejącej współpracy SP z polską delegacją do Komitetu Regionów.

Podczas spotkania, które odbyło się 3 czerwca, Ambasadorka Prawda poinformowała członków delegacji o najważniejszych bieżących pracach w Radzie. Odnosił się m.in. do tematu migracji i jej wpływu na sytuację w Europie.

Marszałek Woźniak podkreślił znaczenie współpracy polskiej delegacji ze Stałym Przedstawicielstwem. „Przedstawicielstwo jest naszym najważniejszym partnerem w Brukseli. Nasze wzajemne relacje przyniosły już bogaty dorobek” – zaznaczył M. Woźniak. „Jako polska delegacja chcemy zabierać głos w istotnych dla Europy kwestiach uwzględniając stanowisko narodowe. Ważne jest spójne prezentowanie polskiego interesu na wszystkich forach unijnych”.

Warto podkreślić, że było to pierwsze tego rodzaju spotkanie zorganizowane z inicjatywy Stałego Przedstawiciela RP przy UE w nowej kadencji Komitetu Regionów.

W trakcie sesji plenarnej Komitetu Regionów Przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker zaprezentował członkom najistotniejsze problemy funkcjonowania UE oraz rolę samorządów w ich rozwiązywaniu w tym kwestię migracji. „Europa musi mieć serce” powiedział deklarując zaangażowanie Komisji Europejskiej w kwestie pomocy imigrantom. „Trzeba ponownie przyjrzeć się wymiarowi polityki sąsiedztwa” odnosząc się do niezbyt udanego Szczytu w Rydze powiedział również Juncker.

Kolejnym ważnym punktem obrad była dyskusja z posłami do Parlamentu Europejskiego nt. poprawy funkcjonowania Unii Europejskiej w oparciu o zapisy Traktatu z Lizbony. Parlament Europejski, który przygotowuje obecnie dwa sprawozdania nt. polepszenia działania UE poprzez wykorzystanie potencjału jaki niesie ze sobą traktat lizboński oraz nt. możliwości rozwoju i korekty obecnej struktury UE, zwrócił się do Komitetu Regionów z prośbą o przekazanie stanowiska europejskich samorządów. Dyskusja podczas sesji plenarnej umożliwiła członkom przedstawienie swoich propozycji eurodeputowanym.

Z okazji obchodzonej w tym roku 40. rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych UE-Chiny, gościem na sesji plenarnej była także Yang Yanyi, ambasador Chińskiej Republiki Ludowej przy UE. W swojej wypowiedzi podkreśliła ona znaczenie i rolę władz lokalnych i regionalnych we wspieraniu współpracy między Chinami a Unią Europejską.

W ramach przygotowań do sesji plenarnej Marszałek Marek Woźniak wziął udział w posiedzeniach Prezydium Komitetu Regionów oraz grupy politycznej EPL. Przewodniczył również posiedzeniu polskiej delegacji, której głównym tematem była wspólna polityka rolno na lata 2014-2020, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju obszarów wiejskich i zniesienia systemu kwot mlecznych. Zaproszenie Marszałka do udziału w spotkaniu przyjęli Radca Minister Andrzej Babuchowski ze Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE, a także Mariusz Lęgowski i Zbigniew Fąfara, reprezentujący Komisję Europejską.

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli



Fot: BIWW/KR





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie